EDITAL Nº 038/2021-PROGRAD

RESULTADO DO RECURSO DA
DOCUMENTAÇÃO DO REQUERIMENTO DE
PRÉ-MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA - SISU - 2ª
EDIÇÃO 2021 PARA OS CURSOS DE
GRADUAÇÃO.

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, no uso de suas

atribuições, considerando o Edital nº 037/2021-PROGRAD, de 20 de agosto de 2021.

TORNA PÚBLICO

Art. 1º  O resultado dos recursos impetrados da análise documental dos candidatos

classificados no limite das vagas, em 1ª chamada, através do Sistema de Seleção Unificada – SISU -
2ª edição 2021 para os cursos de graduação, constante no anexo deste edital.

Art. 2º  Perderam o direito a vaga os candidatos cujo recurso não foi homologado e aos

que não realizaram o requerimento de recurso no período estabelecido no Edital nº 037/2021-Prograd
de 20 de agosto de 2021.

Art.3º. Todos os candidatos que tiveram o requerimento de recurso homologado devem
confirmar a matrícula no período de 10 a 12 de novembro de 2021, sob pena de perda da vaga,
em conformidade com o artigo 93 do Regimento Geral da Unioeste, cuja alteração foi aprovada pela
Resolução nº 069/2004-COU.

Parágrafo único: As orientações para a confirmação da matrícula serão publicadas em Edital

próprio.

Art. 4º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

Cascavel, 30 de agosto de 2021.

Eurides Küster Macedo Junior
Pró-Reitor de Graduação

Anexo do Edital nº 038/2021-Prograd - Resultado do Recurso 1ª chamada

Campus Curso Nome
Vaga

Cotista

Resultado do

Recurso

Motivo da NÃO

homologação

Detalhamento da

NÃO homologação

Cascavel
Administração Noturno

Bacharelado
Helena Kaschel Baroni Não Homologado -- --

Cascavel
Administração Noturno

Bacharelado

Marcos Fernando Chuch

de Oliveira
Sim Homologado -- --

Cascavel
Administração Noturno

Bacharelado
Wallison Gabriel Pereira Sim Homologado -- --

Cascavel
Ciências Biológicas Integral

Bacharelado

Gabriel de Oliveira

Ostroski
Não Homologado -- --

Cascavel
Ciências Biológicas Integral

Bacharelado

Maria Eduarda Hauch

Pinto Tristoni
Sim Homologado

-- --

Cascavel
Ciências Biológicas Noturno

Licenciatura
Andre Luis Muniz Giro Não Homologado -- --

Cascavel
Ciências Biológicas Noturno

Licenciatura
Gabriela Werlang Sim Homologado -- --

Cascavel
Ciências Contábeis Noturno

Bacharelado

Kaléu Rodrigues de

Camargo
Não Homologado -- --

Cascavel
Ciências Econômicas Noturno

Bacharelado
Augusto Dias Carvalho Sim Homologado -- --

Cascavel
Ciências Econômicas Noturno

Bacharelado
Lucas Sousa Didone Não Homologado -- --

Cascavel
Ciências Econômicas Noturno

Bacharelado
Michaela Vanessa Sartor Sim Homologado -- --

Cascavel
Ciências Econômicas Noturno

Bacharelado
Vitor Alan Ribas de Lima Sim Homologado -- --

Cascavel
Engenharia Agrícola Integral

Bacharelado  (CSC0066)

Bruno Gabriel

Fehmberger
Sim Homologado

-- --

Cascavel
Engenharia Civil Integral

Bacharelado
Bruno Pissinati Boer Não Homologado -- --

Cascavel

Letras - Língua Portuguesa e

Língua Espanhola e

Respectivas Literaturas

Matutino Licenciatura

Samanta Marinho

Santana
Não Homologado

-- --

Cascavel

Letras - Língua Portuguesa e

Língua Inglesa e Respectivas

Literaturas Matutino

Licenciatura

Danillo Teixeira

Rodrigues
Sim Homologado

-- --

Cascavel

Letras - Língua Portuguesa e

Língua Inglesa e Respectivas

Literaturas Matutino

Licenciatura

Danillo Teixeira

Rodrigues
Sim Homologado

-- --

Cascavel

Letras - Língua Portuguesa e

Língua Italiana e Respectivas

Literaturas Matutino

Licenciatura

Bruno Ricciardi Santos Não Homologado

-- --

Cascavel
Pedagogia Matutino

Licenciatura
Amanda Sabino Jandrey Sim Homologado -- --

Cascavel
Pedagogia Matutino

Licenciatura

Gabrielly Eloisa

Theodoro
Sim Homologado -- --

Cascavel
Pedagogia Noturno

Licenciatura
Mayane Leite Não Homologado -- --

Anexo do Edital nº 038/2021-Prograd - Resultado do Recurso 1ª chamada

Francisco

Beltrão

Administração Noturno

Bacharelado

Gilson Soares do

Nascimento
Não Homologado -- --

Francisco

Beltrão

Ciências Econômicas Noturno

Bacharelado
Camila da Vega Rossi Sim Homologado -- --

Francisco

Beltrão

Geografia Noturno

Bacharelado
Anderson Kenji Kajiyama Não Homologado -- --

Francisco

Beltrão

Pedagogia Matutino

Licenciatura

Aline Aparecida Ferreira

da Silva
Não Não homologado

Documentação

incompleta

Falta: rg, cpf, certidão

de registro civil,

quitação eleitoral

Francisco

Beltrão

Pedagogia Matutino

Licenciatura
Mariana Vitória Souza Não Homologado -- --

Francisco

Beltrão

Pedagogia Noturno

Licenciatura

Viviane Zdruikoski

Santos Perondi
Não Homologado -- --

Francisco

Beltrão

Serviço Social Matutino

Bacharelado

Carla Patricia Nunes

Borges da Rosa
Não Homologado

-- --

Francisco

Beltrão

Serviço Social Matutino

Bacharelado
Gabriely Jacinto Motta Não Homologado -- --

Francisco

Beltrão

Serviço Social Matutino

Bacharelado

Jaqueline de Carvalho

dos Santos
Sim

Pré-Matríucla

homoloda, não

precisava de

recurso -- --

Foz do

Iguaçu

Administração Noturno

Bacharelado
David Roberto Regadali Sim Homologado -- --

Foz do

Iguaçu

Administração Noturno

Bacharelado

Pedro Henrique da Silva

Hames
Não Homologado -- --

Foz do

Iguaçu

Ciência da Computação

Integral Bacharelado

(FOZ0004)

Guilherme Silva

Altarugio
Sim Homologado

-- --

Foz do

Iguaçu

Ciência da Computação

Integral Bacharelado
Sergio Roncato Maccari Não Homologado -- --

Foz do

Iguaçu

Ciências Contábeis Noturno

Bacharelado

David Eduardo Balbinotti

Gusmão
Não Homologado -- --

Foz do

Iguaçu
Direito Noturno Bacharelado

Carlos Alberto Benati

Veiga
Não Homologado -- --

Foz do

Iguaçu

Engenharia Elétrica Integral

Bacharelado
Diogo Godoy Ribeiro Sim Homologado -- --

Foz do

Iguaçu

Engenharia Elétrica Integral

Bacharelado

José Eduardo Ribeiro de

Souza
Sim Homologado -- --

Foz do

Iguaçu

Engenharia Elétrica Integral

Bacharelado

Kaliandra Andrade

Gonçalves
Sim Homologado -- --

Foz do

Iguaçu

Engenharia Mecânica Integral

Bacharelado

Ana Carolina Schneider

Peixoto
Não Homologado -- --

Foz do

Iguaçu

Engenharia Mecânica Integral

Bacharelado
Pedro Duarte Andrade Sim Homologado -- --

Foz do

Iguaçu

Engenharia Mecânica Integral

Bacharelado

Pedro Henrique

Fagundes Marquardt
Não Homologado

-- --

Foz do

Iguaçu

Hotelaria Matutino

Bacharelado

Robson Bruno

Kronbauer
Não Homologado -- --

Foz do

Iguaçu

Letras - Língua Portuguesa e

Língua Inglesa e Respectivas

Literaturas Matutino

Licenciatura

Yuri Alexsandro da Silva

Moura
Não Homologado

-- --

Anexo do Edital nº 038/2021-Prograd - Resultado do Recurso 1ª chamada

Foz do

Iguaçu

Pedagogia Noturno

Licenciatura
Rafaely Martins Mota Sim Homologado -- --

Mal. C.

Rondon

Administração Noturno

Bacharelado
João Vitor Gratsch Rosa Não Homologado -- --

Mal. C.

Rondon

Ciências Contábeis Noturno

Bacharelado

Laiza Guaitanele

Wohlfahrt
Não Homologado -- --

Mal. C.

Rondon

Ciências Contábeis Noturno

Bacharelado
Luiz Felipe Podkowa Sim Homologado -- --

Mal. C.

Rondon
Direito Matutino Bacharelado Ester Costa Gonçalves Sim Homologado -- --

Mal. C.

Rondon

Educação Física Matutino

Licenciatura

Leonardo Henrique

Dorneles de Paula
Não Homologado -- --

Mal. C.

Rondon

Educação Física Matutino

Licenciatura
Patrick Ribeiro Trindade Não Homologado -- --

Mal. C.

Rondon

Letras - Língua Portuguesa e

Respetivas Literaturas e

Língua Inglesa Noturno

Licenciatura

Lucas da Silva Queiroz Sim Homologado

-- --

Mal. C.

Rondon

Zootecnia Integral

Bacharelado
Débora Biesdorf Não Homologado -- --

Mal. C.

Rondon

Zootecnia Integral

Bacharelado

Kewlin Moranti dos

Santos
Não Homologado -- --

Toledo
Ciências Econômicas Noturno

Bacharelado

Felipe Iur Dornelles

Brasil de Souza
Não Homologado

-- --

Toledo
Ciências Econômicas Noturno

Bacharelado

Giulliano Augusto

Tozetti
Não Homologado -- --

Toledo
Ciências Econômicas Noturno

Bacharelado

Isabele Fernanda do

Prado Cloth
Sim Homologado -- --

Toledo
Ciências Sociais Noturno

Licenciatura Plena
Mateus Costa Berdague Sim Homologado

-- --

Toledo
Engenharia de Pesca Integral

Bacharelado
Nicolas da Cruz Scalco Não

Pré-Matríucla

homoloda, não

precisava de

recurso -- --

Toledo
Engenharia Química Integral

Bacharelado

Antony Guilherme Kehl

de Oliveira
Sim Homologado -- --

Toledo
Engenharia Química Integral

Bacharelado

Henrique Medeiros

Barilli
Sim Homologado -- --

Toledo
Filosofia Matutino

Licenciatura

Antonio Edmar Doroteu

Rocha
Sim Homologado -- --

Toledo
Filosofia Matutino

Licenciatura

Mariana Pastor da

Rocha
Sim Homologado -- --

Toledo Filosofia Noturno Licenciatura
Leandro da Silva

Figueiredo
Sim Não homologado Documentação

incompleta

Não apresentou ficha

de inscrição da

Unioeste

Toledo Filosofia Noturno Licenciatura
Luiz Guilherme Lima

Correa
Não Não homologado Documentação

incompleta

Não apresentou ficha

de inscrição da

Unioeste

Toledo Filosofia Noturno Licenciatura
Rute Mary Santana de

Souza
Não Homologado -- --

Toledo Química Integral Bacharelado Bruna Cristina Badalotti Sim Homologado -- --

Toledo Química Integral Bacharelado
Pedro Lucas Favareto

Gugel
Sim Homologado -- --

Anexo do Edital nº 038/2021-Prograd - Resultado do Recurso 1ª chamada

Toledo Química Noturno Licenciatura Gustavo Barbosa Sim Homologado -- --

Toledo
Serviço Social Matutino

Bacharelado
Andrieli Camila Scherer Sim Não homologado Documentação

incompleta

Não apresentou

histórico escolar do

Ensino Médio